1º - Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a firmar um Convênio com a 
Associação  dos  Ruralistas  do  Alto  Paranaíba  –  ARAP,  CGC.  nº  16.911.489/0001-93, 
reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 1961, de 09/05/85, no sentido de conceder-lhe 
um Auxílio Financeiro no valor de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), a ser pago de 
acordo com o cronograma de aquisição e serviços a serem executados, como forma de 
colaboração para que a ARAP possa construir no Parque de Exposições de Araxá, dois 
galpões, em estrutura metálica, piso concretado, telhado de telha plan, cada um com área